
Id: 3AEB2DC1-A6C8-47C2-A2CD-B2E362DCC07B

UCHWAŁA NR 31/120/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 4 grudnia 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                              9/ Bogusław Wenus 

2/ Beata Kaczmarek                                                            10/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski                                                        11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska                                                         12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak                                                         13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                                          14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek                                                     15/ Anna Adamczewska

8/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska

Po rozpoznaniu w dniu 4 grudnia 2019 roku Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Radomsko z 

dnia 31 października 2019 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz określenia

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, doręczonej

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 22 listopada 2019 roku, działając na podstawie 

art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 

r., poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2137)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6m ust. 1b w zw. z art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) i w zw. z art. 

81 § 2. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: 2019 r. poz. 900, z późn.

zm.) stwierdza się nieważność w części Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Radomsko z dnia 

31 października 2019 roku  w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz określenia

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej w zakresie 

słów: lub korekty zamieszczonych w części A Załącznika Nr 1 do powyższej uchwały stanowiącego

wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Radomsko.

Uzasadnienie

W dniu 22 listopada 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczono Uchwałę

Rady Gminy Radomsko Nr XIV/97/2019  z dnia  31 października 2019  roku w sprawie określenia

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 20 grudnia 2019 r.



Id: 3AEB2DC1-A6C8-47C2-A2CD-B2E362DCC07B

komunikacji elektronicznej  (zwanej dalej; Uchwałą). Kolegium wszczęło postępowanie

zawiadamiając o posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2019  roku przedstawicieli jednostki.

W badanej Uchwale Rada Gminy w Załączniku Nr 1 określiła wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie 

Gminy Radomsko. W części A (obowiązek złożenia deklaracji) wskazanej deklaracji Rada Gminy 

umieściła pole w którym zawarto zdanie: „W przypadku zmiany danych lub korekty podać

przyczynę:” oraz pozostawiono miejsce do złożenia wyjaśnień przez podmiot składający deklarację.

Poprzez powyższy zapis Rada Gminy nałożyła na składającego obowiązek uzasadnienia złożenia

korekty deklaracji. Art. 6m ust. 1a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stwierdza, 

że "deklaracja zawiera dane niezbędne do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi", natomiast w art. 

6m ust. 1b wskazanej ustawy określono dane których Rada gminy może wymagać określając wzór 

deklaracji. Art. 6q ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje, iż w 

sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa. Art. 81 § 2 ustawy Ordynacja podatkowa, w 

brzmieniu obowiązującym do dnia 1 stycznia 2016 r. wskazywał, iż: "do korekty deklaracji należy

dołączyć pisemne uzasadnienie przyczyn korekty". Przepis art. 81 § 2 zmieniony został przez art. 1 

pkt 74 lit. a ustawy z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1649) i nie wymaga już dołączenia pisemnego 

uzasadnienia przyczyn korekty deklaracji. Nakładanie, po zmianie wskazanego przepisu, obowiązku

składania pisemnego uzasadnienia przyczyn w przypadku korekty deklaracji prowadzi w ocenie 

Kolegium Izby do naruszenia art. 6m ust. 1a i 1b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach w zw. z art. 81 § 2 ustawy Ordynacja podatkowa, a tego naruszenia prawa nie można uznać

za nieistotne.

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium   

                                                                    Prezes RIO w Łodzi

                                                                     Ryszard Paweł Krawczyk


